



Dzień 1

Zbiórka uczestników wycieczki w umówionym miejscu i o ustalonej godzinie. Wyjazd.

Dzień 2 PADWA

Przejazd do Włoch. Przyjazd do **PADWY** - przężnego ośrodka naukowo-kulturalnego, spacer, np.: Prato della Valle, Kościół św. Justyny - m.in. z relikwiami św. Łukasza Ewangelisty, Bazylika św. Antoniego, Uniwersytet Padewski, Palazzo della Ragione oraz Piazza delle Erbe i della Frutta. Przejazd na nocleg w hotelu turystycznym, ciepła kolacja.

Dzień 3 LUCCA / CARRARA, PIZA

Śniadanie. Do wyboru: przejazd do **LUKKI** - rodzinnego miasta Giacomo Pucciniego, znanego także z doskonale zachowanych murów obronnych (spacer, np.: Piazza Anfiteatro, główna ulica handlowa - Via Fillungo, Piazza San Michele z kościołem, Dom-Muzeum Giacomo Pucciniego, Piazza Napoleone z Pałacem Ducale, Katedra św. Marcina) **albo** przejazd do **CARRARY** - miejscowości słynącej z wydobywanego w jej pobliżu tzw. marmuru kararyjskiego, którego używał m.in. sam Michał Anioł (spacer, np.: katedra oraz dom, w którym zwykł zatrzymywać się Michał Anioł). Przejazd do **PIZY**, spacer, np.: Plac Katedralny (zwany też Placem Cudów) ze słynną Krzywą Wieżą, katedrą, baptysterium oraz cmentarzem. Powrót na nocleg w hotelu turystycznym, ciepła kolacja.

Dzień 4 FLORENCJA

Śniadanie. Przejazd do **FLORENCJI**, stolicy Toskanii, miejsca, gdzie narodził się włoski renesans, spacer, np.: Ponte Vecchio, światowej sławy Galeria Uffizi, Piazza della Signoria z Palazzo Vecchio, rzeźba Dawida i fontanną Neptuna, Casa di Dante (dom słynnego włoskiego pisarza - Dantego Alighieri, autora „Bożkiej komedii”), Plac Republiki, Katedra Santa Maria del Fiore, Baptysterium św. Jana, Kościół św. Krzyża (Santa Croce). Powrót na nocleg w hotelu turystycznym, ciepła kolacja.

Dzień 5 SAN GIMIGNANO, SIENA

Śniadanie. Przejazd do **SAN GIMIGNANO** - miasta zwanego „Manhattanem średniowiecza”, np.: Plac Katedralny (Duomo), Bazylika Santa Maria Assunta, ratusz z najwyższą w mieście wieżą - Torre Grossa, Piazza della Cisterna ze studnią pośrodku. Przejazd do **SIENY**, spacer, np.: katedra, Piazza del Campo (centralny plac miasta w kształcie muszli), Palazzo Pubblico (siedziba władz miasta) z Torre del Mangia. Przejazd na nocleg w hotelu turystycznym, ciepła kolacja.

Dzień 6 RZYM, WATYKAN

Śniadanie. Przejazd do **WATYKANU**, audiencja generalna (przy pobycie Ojca Świętego w Rzymie) lub zwiedzanie Muzeów Watykańskich i Bazyliki św. Piotra („Pieta” Michała Anioła, Ołtarz Papieski, Kaplica św. Sebastiana z ołtarzem św. Jana Pawła II). Spacer po **RZYMIE**, włoskiej stolicy o porywającej architekturze, niebanalnym klimacie, gdzie *vita* może być tylko *dolce*, np.: Koloseum, Łuk Konstantyna, Forum Romanum, Łuk Septymiusza Sewera, Kapitol, Plac Wenecki, Ołtarz Ojczyzny, Fontanna di Trevi, Schody Hiszpańskie, Panteon, Plac Navona, Most i Zamek św. Anioła, Via della Conciliazione. Wyjazd w drogę powrotną do kraju (po min. 9 godz.).

Dzień 7

Ciepły posiłek na trasie. Powrót w wyznaczone przez Klienta miejsce.



ŚWIADCZENIA UJĘTE W CENIE WYCIECZKI:

- drobne upominki dla każdego uczestnika, np. długopisy lub maskotki
- 4 noclegi wg programu
- 9 posiłków wg programu
- przejazd komfortowym autokarem
- ubezpieczenie NNW (5.000 zł) i KL (8.800 EUR)
- obsługa pilota
- 3 miejsca gratis / 45 uczestników

Cena wycieczki nie obejmuje: biletów wstępu, lokalnych przewodników, przejazdów środkami komunikacji miejskiej (np. metro) oraz dopłaty za dojazd po uczestników.

MOŻNA INACZEJ:

- 1/ **dodatkowy dzień - RZYM;** dopłata: równowartość od 42 EUR/uczestnika; świadczenia ujęte w dopłacie: przejazd autokarem, całodzienny program zwiedzania, 2 posiłki (śniadanie, ciepła kolacja), nocleg w hotelu turystycznym, ubezpieczenie NNW (5.000 zł) i KL (8.800 EUR), opieka pilota;
- 2/ ciepły posiłek w Rzymie - dopłata: równowartość od 10 EUR/uczestnika.

Ceny i terminy dostępne we wkładce oraz na www.eurotramping.pl

